Demonte

generans per l̄as aut per verba sed p̄ operis exercitum.

Capitulum.XLI.

B. ~~C~~ De modo vſitandi ſe in cōtemplatōe / fm
ſtum modum.

Quitum modum.
quam prodelectat prohabita secundum
do. hic multa larga materialia ha
bet. visitadi et assucedi ad suaz
cognitioni recollectione intra se. erga eti
am deuti ac quod suos sanctos. Nonne enius necessi
tates et miserie ac infirmitates tamen corporis
et aie infinite sunt. Dehinc virtutes no
bis adquirēde in magno sunt numero. sic
et sancti et sancte quod nobis supplicādū est.
nonūc sil oibus. nonūc vero cuilibet seorsuz. In
ter ceteras etiā necessitates mortis hora pot
stremū est negotiū quod plurim nobis est timēdū
Ob cuiz hore horrore solicite preuidēdū fo
ret nobis remedinz et vita superstite. precurare
amicos atque defensores. laturos auxiliū in
momento tamen terribili ad beatū placitū dei. Do
rā uitā sume ante mētis oculos reducere pre
ficuz est. eiz memoriam recēte oculi tamen iōis
beaque factis nostris habere. In nostre cōteplatio
nis secreto a nobis ipis sepiz quodrendū est.
Domina aia mea dic mihi pauper et miserabilis
cōfiteremz mihi. si in propria zar aut intra ynius
hore spacium separari te a corpe opteret ad
astādū tremēdo dei iudicio quod dictura ad
quē denique cōfugeres. Si respōdes quod
sic et sic faceres et ex toto corde tuū misericordiaz
atque venia ab operetu deo flagitares a su
is quod sanctis. Fac igit taliter in printi. Ignor
ias eni in quod proprito infirmitatis pretunc eris
aut quod spaciuz tamen ad hoc faciēdū habere po
ueris. In habmorum meditatoe vinacit seu
cordintime et diu morari debemz quousque
nobis videas quod sentiam mortē multū ap
proximare. Item cōsiderādi sunt amici
nostrī pro quibus orare volum esse eos in ne
cessitate ultima puta ad lectuz mortis. Et
quo a nobis supplicie auxiliū reqrūs desis
derātes quod pro eis preces effundam. cōpati
amurque eis acsi in printi sic agere nobiscuz
Hoc ergo quod fieri et non diu tardabit. mis
reamur interea aie nostre acsi ea in medio flā
me purgatoriū conspiceremz collocatā. Ad
quod beatū iuuat cōsiderare diligēter miseriām
aut dolorē validū quē quod pro sua suffert in
firmitate aut aliūde quod it rebementer inde
cruciaz. Quid ergo erit de aia misera prepel
sura tanta in futuro seculo.

Capitulum.xlii.

Detrib*o* dei iudicijs ante oculos metis re
uocadiis pro materia contemplationis.

Do^ssum⁹ insup in bmoi contem
platone reuocare ante mētis no
stre oculos tria dei iudicia. que
cessurus est seu tenebit aut tener
Unū tenebit sicut p̄f. i q̄ regnat et iudicat
mia dulcis et pia. Et talis est in vita p̄nti.
Scdm tener sicut dñs contra serū suūbi
regnat atq̄ iudicat iusticia rigorosa Opt̄z
enī illic oia exoluere debita. et hoc ē in pur
gatorio. Tertius est in inferno. vbi regnat
borrenda et crudelissima iusticia. scz ppter
peccatores dānatos. Ibi enī de⁹ punir ad
instar iudicis flecti nō potētis. contra male
ficos morte eterna dignos. Modo po
strema duo iudicia declinare possum⁹ ap
pellando et submittendo nos ad primā curi
am scz mie que durat solū ista vita stante.
Bonū ergo est nobis dū temp⁹ habemus
eligeret interim q̄ h̄re possim⁹ sanctos in
tercessores ad deū. Precipue ibi habemus
in dicta curia nr̄a/dñam reginam dicte cu
rie. s. mie ext̄tem. silt nostrā matrē et ad nos
catā dulcissimā ac glorioſissimā virginem
mariā. Pariter est illic ihs xps. p̄ nr̄. frat
nr̄. aduocat⁹. cōſiliari⁹. mediator atq̄ redē
proz. Et in veritate iste nimis esſet stoli
dus et infatuat⁹. q̄ recusarer vna cū pphā se
ipm submittere dei misericordie supplicit dicē
te. Dñe ne in furore tuo arguas me. neq̄ i
ira tua corripias me. Ubi tāgit pphā ista
tria iudicia. Dicit enim Dñene in furore
tuo arguas me/ id est in inferno. Neq̄ in
ira tua corripias me hoc est in purgatorio
Sed fm miām tuā misericordē mei qm̄ infar
m⁹sum scz in hac vita. Et adhuc possum⁹
inq̄rere et inuenire allelūiamen flagelli qd
iuste meruim⁹. scz mediāte intercessione ta
li q̄ dicta est. et sepe ex toto sic q̄tari seu enā
absoluī. Qui etiā attēte pēſaret atq̄ ſibi
proponeret exiū hui⁹ carceris quo detine
mur/qd erit in articulo mortis/ cogitaret
q̄ ad pdictra tria iudicia. talis oino cū gan
dio ingēti/hui⁹ mūdi infirmitates atq̄ diſ
famatōes/pauprates et filia q̄ penalitatis
dicunt⁹ leuissime ſufferret. et certe de nulla
aduersitate vite hui⁹ curaret. Qui insup
q̄tidie ad memorā reduceret mori ſe opie
re. ſed qm̄ aut q̄lit ignorat. exaiararetq̄ ſe
pi⁹/an in ſtatū in q̄ ē/morū auderet; q̄ ſi nō

Capitulum. XLII.

De mō dei iudicij attē oculis nūc
uocādūs pō materia cōtemplationis.
Dūmū in sup in bōni cont
platione reuocare ante mīnēs
firccolos tria dei iudicij. Qu
fclorūs est seu tenetur auct
Unū tenebū sicut p̄f. i q̄ regat et iudic
mia dulcis et pia. Et talis est in vita pia
Sic mō tenebū cora seu ſuſtū
regnar atq̄ iudicari iuficia rigora. Q̄
mī illuc oia et colueret debita. hoc ē in p
caro. Tertius et in inferno. vbi regue
orrenda et crudelissima iuficia. Sicut ap
p̄catores dānatos. Ibi erit pūnici
star indicis fleti nō potēs. cora mī
na morte eterna dignos. Dodo po
na duo indicia declinare possum. q
ndo et submitteo nos ad pūnici
z mie que durar solū iſta via ſtan
nū ergo est nobis dū temp̄ babem
tre et interim q̄ bre possum ſancio. n
ſtores ad deū. p̄cipue ibi babem
cia cura n̄a dānam regnam dicte ci
mie et cōmēt. silt nostrā manē et aduo
dulcissimā ac gloriſſimā virginis
lā. Parcer est illuc ibo tpe. p̄ in ita
duocat. cōfulari. mediator. aq̄ rū
Et in veritate iſte nimis eſer ſit
infatuat. h̄ reculare vna c̄ ḡbū
ab omniere dei mīſcie ſupplianti
ne in furore tuo arguas me. neq̄
coſpias me. Abi tāḡ p̄ba iſta
cia. Dic enim Dñne in furore
aas me id est in inferno. Hac in
corripas me hoc c̄t in purgatorio
nū mām nū mīſcretemi q̄m infi
ſes in hac vita. Et adhuc possum
et inuenire alleluia men flagelli q̄
rum. Sicut modiā interceſſione
est. et rōto ſic dām ſenſi
Qui enī attē p̄ſaret aq̄ ſit
er et tuū bui. carcens quo dē
erit in articulo mortis coquā
līcīa tria iudicja. talis oīo q̄i
ēti. bui. mūdi in firmatates aq̄. b
es paup̄tates et ſilia q̄ penitent
leuifimē ſufferret. et cōcedentia
rate vte bui. curaret. Qui ſit
ad memoriam reducere memoriq̄
nī aut q̄t ignorat. etiamq̄ ſit
n̄ ſtati in q̄ ē mori audet. ſit

Contemplationis

75

profecto remoueret in breui impedimenta/
vt ſecure mortis p̄ſtolareſt aduentū.

Capitulum XLIII.

Quo quidā deficiūt in forti pſeuſtantia/r
in contemplatione modicum. pſciunt.

Dlures aut minus bene auſiati
ſūt circa pſeuſtantie fortitudinē
ſeu circa p̄ſeplatōis fructū ac p
hoc ad iſta pſequēdū multū re
moti. Renuūt enī ſeipſos dare orōni/ aut
meditationi incubere/ niſi ſe deuotione ſe
tiant affectos ad illa. ac niſi cū eos iſta de
lectant veniātq̄ ad cor ſuū. Vident ei tali
bus/alias dicta nibil. pdeſſe. Sed huſ
iūſmodi p̄gan buic q̄ frigore nūmū cruci
atur. recuſat tñ accedere ad ignē niſi prius
habeat calorē. Aut certe equipan ſalici ſa
me peunti. nolentq̄ grere ad manducādū
niſi antea ſaturat ſit. Quare enim aliq̄ ſe
dat in orōne vel meditationē/ niſi vtcale
ſiat dīni amoris ignē. vel vt ſature ſonis
aut gratia dei. Tales in hoc deficiūt ſeu er
rant putāntes ſe t̄p̄ ſe p̄dere cū poſiti in orō
ne vel meditatio. nō mori deuotōis imbre
irrigant. Ad qđ respondeo q̄ ſi nitāt c̄tū
in ſe eſt ad hoc/ atq̄ faciūt labore ſuū. ſint
q̄ in bello et pugna ſtinua/ etra ſuas cogi
tationes/ cū diſplicētia q̄r nō abſcedūt/ nec
pacē habere pmutūt. tales p̄ tūc maius re
porat merūt q̄ ſepe ſi eis adueniret deu
tio ſubito ſine tali pſſictu. Ratō q̄ militat
deo/ et ſeruūt ſuis expēſis p̄p̄ijs et ſuſptib
atq̄ cū labore maiori et pena. Uerū tñ ē
q̄ volēs ad exemplū p̄narrate pſone ſupi/
ſeip̄m exerceſe optet ad hoc habere ipſum
magnum t̄pis ſpaciuſ reiecto etiā oī ſonore ali
arū occupationū. taz et pte ſua q̄ alioꝝ. ſe
q̄ ſarcere ad pmanēdū in uno loco ſitū/ lō
go tpe ſiue pſolatio ſubſeq̄tur aliqua ſiue
nulla. q̄ tñ ad candē hūdā laborare nō ceſ
ſer atq̄ ſit ſtinu. Lūq̄ ſe nimio ſenſerit te
dio affectū ſibi p̄i dicat/ q̄ adhuc expectet
ad medie bore ſpaciuſ ac bore faciēdo peni
tentia ſuā. expectas diuine grē elemosinaz.
Post horā ſo elapsā/ adhuc ſe cōmoneat
ad pſiſtendū talit ad alterā horā. Et ſepe in
poſtrem di midie bore pte/ talis in ſua cō
templatione amplius pſciat/ q̄ ſi tpe pre
terito. et q̄z aliq̄ decē dieb̄ aut certe in uno
mēſe. Qđ ſi a caſu in ſuo regreſſu aut iterat
to accessu reperit ſe quaſi refutatu. ſic ſez
q̄ elemosina ei deneget/ puta nō pſecutus

grām deuotōis. tūc būlliertei ſuennit cō
uerti ad deū. pſitendo indignū ſe foretāte
grē. imo q̄ plus meruiffet verba et flagella
atq̄ tribulatiōes q̄z bmoi cōſolatōes. Ec
ſic dicat. O dñe deus tue pſolatōes laudes
et gloria/ tibi ſint ſemp. mibi aut (vt dignū
eſt et iſtū) pſuſio. nū oppoſitu. pueniat
mibi de tua miſcōia. Per talez modū vīn
cer deū. faciēs ei ſacrificiū de cordis ſuī di
ricia. Et certe deus ei nō obliuiscit pſerēs
mīaz ſuā cū cognouerit horā atq̄ pūciū. ex
pedientē ſm ſuī beneplacitū. Nec etiaſ
debet aliquis bmoi cōſolatōnes numis af
fectare in lacrimis atq̄ deuotōe/ p ſua de
lectatione et ad ſuā placētā. ſz vt p talē con
ſolationē/ amori ardētōri deovnāt. ad de
um poſſit melius diuitiū et delectabili ſe
puerere. Si igit maḡ ei placitū fuerit q̄
p tūc aliquis ei ſamuleſ ſine talib⁹ pſolatō
onib⁹. pſormiter et nobis idē placere debet
debem⁹ q̄ dicere. O dñe deo ſomptē ſuſ
ſicit mibi optime vt pmiū meū atq̄ remu
neratio a te reſeruet mihi i gadifo. in pñtī
illō n̄ t̄būnes. Illud vñ ſupplicit orō vi mi
bi nō iraſcaris ſz vt viuā in tua grā tñmō
d ceto ſiat volūtas tua. Qui ſo deuotōe
aſſecut⁹ ſuerit. diligēs exiſtat/ grārūactiōes
et toto corde referēs deo oipotenti. orādo
iſtātius vt augmētēt et pſerm̄ opus plā
ratōnis ſue in eo incepūt abſq̄ hoc q̄ tale
qd ei hic pſerat ſic pmiū. qui ptoiu. in fir
turum reſeruet prebendam integrām.

Capitulu XLIII.

Quedā imaginatio montis cū tribō habi
taculis. ſiſidei ſpei et caritatis.

Ter motis ante adducti/ p ſa
ciliō ſuī eleuatiōne in contem
platione/ poſteſt quis imagina
ri cōuenienter. quē admodū ali
quando quidā quem noui ſecerat. Et bre
uiter perſtingam eandē. Imaginemur
igitur mare magnū pīculosiflūm qđ di
uersoꝝ generum homīes/ eūtes et redēū
tes nauigio ptransiūt/ diuersis nauib⁹. ad
vnū tñ finalit portū tendētes. in q̄ etiā ma
gna p transiūt p̄. ppter pīcula maxima
atq̄ tempeſtates varias necessario habet
pīre. Ad ripā ſo huius mariſ ſeu in litore
eleuata erit rupeſ altitudis mire. ſ. quaꝝ
etū ſeung ſecurētē ſo q̄ pī ſo q̄ in maḡ iſto
mari ſiā ſpeclarī p̄t abſq̄ ſuī pīclo. in iſta
rupe tres erit ſtatōes ſiue habitacla triaynū

De monte cōtemplationis.

In basso. aliud in medio. tertiu vero in fine
sive sumo. In primo imaginemur fidem
esse hospitatem. in secundo spem. in tertio vero
charitatem. **D**modo quando quis in pri-
mo fuerit habitaculo scilicet basso. fides ipsa/
eadem maris horribilia ostendit pericula;
quantum ad animaz. quod que concipit timo-
rem validum. quod conspicit iudicia dei mira-
bilia contra ipos peccatores/ ab eo in istis
maris voraginem precipitatos/damnationem
perpetua/ absque ullo remedio. **E**t ibi potest
homo deuotus/in certa fide coram sue me-
tis oculis statuere omnia sua facta/ ad ge-
nerandum in se sanctum timorem et paucorem
secretorum dei indiciorum. **N**uemadmodum est
fragilitas et mutabilitas breuitas vite mor-
talis. mortis incertitudo. damnatorum hor-
ror. multitudine eorum quod damnantur. propria
sua peccata. defectusque temporis preteriti.
quotidianos etiam excessus. Item quod dominus
noster ihesus christus sanctis omnibus/mul-
ta passi sunt tormenta afflictiones et tribu-
lationes. ita sit certus quod adhuc plura susti-
nebunt mali atque damnati. **E**t quilibet sive
bonus sive malus expectare habet tribula-
tiones affuturam sine citius aut tardius. In
secunda vero statione aut mansione/ loca-
bitur spes tradens homini deuoto fiduci-
am ne per timorem nimium desperet et sic semper
ipm patet et damnet. **E**t ibi debet conside-
rari omnia que faciunt ad spem bonam con-
cipiendas de dei bonitate. **S**ic enim nobis
esse faciendum ipse mandauit. Reuocemus
illuc ad memoriam misericordias sanctorum
et sanctarum. beneficia infinita ab ipso nobis
exhibita et que quotidie exhibet. absque ullo
nostro merito. specialiter autem maxima; di-
gnationem et misericordias passionis iesu
christi domini nostri. Ita gratia quam deus fa-
cit subito peccatoribus eos sustinendo. In
hoc tabernaculo specie/ anima deuota resu-
mit aliqualiter cor suum/ transferendo se de
vno tabernaculo ad aliud. ad miscendum
paucorem et humilitatem cum spe bona..
Unum enim alio absente non sufficit. In
tertia vero mansione dicte rupis/demora-
tur charitas. ibique considerabit anima deuota
domini sui magnitudinem. et quod dignum sit amar-
i appreciari atque laudari. Qualiter omnia
gubernat atque sustinet. omne quod est ex nihilo
pura sua boitate creauit. **E**t sic de silibus
conditionibus nobilibus sine numero. sic et de
gloria. quam suis tradidit amicis. **S**cimus

aug. docebat quicquid agnoscere deum per metem
elevationem supra terram. supra celum super
priam suam animam. atque supra res oculi
ab eo creatas. et tunc in momento tempore
ris et raptu/ subito ad similitudinem corporis
aut velocis nubium cursus. anima
deuota attingit quod sit de deo. et statim decis-
tit econtra seu relabitur. **S**ed ibi non
opozet vos esse curiosas nec nimis stabili-
lire et stare. Sufficiet vobis deum agnoscere
in paradyso celi. et quantum in pueri seculo/ de
sufficere vobis quod credatis et agnoscatis
quod ipse creator factor et redemptor uester es.
et sic de aliis dignitatibus. de quibus in fide
catholica edocemini. sine hoc quod scire velis
quis quid sit ipse deus in sua natura per claram
visionem eius. **D**e quo trado vobis talis
le documentum sancti dyonisii. Quocumque
cumque in contemplatione et meditatione
de deo factis. scitis qualis sit res quam videtis.
videamus vobis quod res hec visa/ quocumque
modo assimileat alicui rei alteri huiusmodi tunc
certitudinaliter teneatis. vos non videre de-
um taliter per claram visionem. **E**t similiter mos
dico et de angelis. Non enim est deus cor-
poraliter Magnus. nec albus nec rubens.
nec clarus neque coloratus. **S**ic nec sunt et
angeli. **V**erum quidem est quod cognoscitur
et sentitur bene per modum alium/ qui scripto
tradi non potest. neque verbis edoceri. nisi
quod isti sic cognoscentes sentiunt et sciunt hoc
quod cognoscunt. **S**ic sentiendo/ vnde dul-
corum/ aut plenitudinem aenam sapore aut
vnam melodiam. et talia sentimeta enarrari
nequeunt. **S**icut a simili aliquando in
trahos sentimus bene/ amor et gaudium.
et tam amor et gaudium non sunt magna
corporaliter aut gracilia alba vel nigra. **A**cc
possumus aliquis facere intelligere aliquem qua-
lia essent talia. qui nunquam hinc sensisset in
se. **N**on tam dico quin concipi poterit
deus quid sit in humana natura/ habet enim
ut sic corpus. formatusque est alius homo.
Sed quod dixi de deo. intelligo in sua divina
essentia. **E**t quando anima deuota
bene visitata esset inhabitando istam rupem
aut montem/ forti meditatione/ et per fortis
cogitationem semp illuc reverteretur/ faciliter
se eleuando ac promptius ad habendum fidem spe
et caritatem et alias pulcherrimas contempla-
tiones absque numero quas ibidem reperiret
esset ei tanquam portus et litus seu confugium
pro oculis inbulatrices et impedimenta/ maris

magis buitis plentis mundi.
Capitulum. XL
Deinde modis quibus grana datur
Tunc supera memini/ milles
et modis preplato variar-
tibus. Ideoque per tanto
sensu no pfuto relinquendo
libet suo sensu: grea a deo collante. ne
ar quod largissimum atque copiose suffi-
dimodo infinitum. in tam brevi et mo-
imaginatione difficile pstrinere. Sed p
li abduc oculo granum dei plentis esse am-
tribus modis specialiter. **C**onsidera
intificationem. sine hoc quod sensu atque
cum si a deo acceptabiliter reddatur.
us modus est per immunitum et solanum in
qua sicut in istis qui in sua contempla-
tione et opere quietus solanum in
dos atque gaudia spiritualia. Nam interdu-
don videlicet liquoris oino in quadam du-
cedine. in tunc ut omnes quod cernunt aut in-
dicant plena esse tali dulcore iudicant. **A**
quid vero recipiunt sentientem quidam
rati humilitate plena. qua meditare
sibi non possunt. sed sola accipiente delecta-
rem et placientem eorum in deo. **Q**uoniam
sicut homines qui placent atque in deo
gaudent. certe sit a vera humilitate senti-
tum. nec solandes suas quidam locutus est
breviter longe. **C**lerici et humilitate
per confessum rationabilem bonis ad
diuina ducognolere ad imum et veracem
debet innotescere. sed libido duplicitate reddi-
tibus atque dormibilis in alio etiatio-
blomin' placent maximi bns. sed quod in
gratitudine bonitatem diuina sentiuntur. **A**
quidam via deuota sentiunt cordis suum quidam
dilectione. vel sui intellectus. precepit donec in
lepsis etiam nichil indicabatur. deum
sicut etiam in se infiniti maiestans
quod omnes considerant et a nubil oino ce-
rebrat. **C**onvolventia in se quidam spina-
dos spinales. inspirantur et libatoe in lau-
se valens ad nostram sentire quod possent. fo-
ris erupere sicut ad eora id ostendit quod leu-
tist. videbis interdum eide quod via pasci for-
gloria et laude plena. **C**ertus vero modus
videndi per se ipsum. quod habuit certe et
modus beatum puerum. quod habuit certe et
templationi exultans. **S**ed de modo

Epistole quedam

75

magni huius presentis mundi.

Capitulum .XLV.

De tribus modis quibus gratia datur.

Sicut supra memini mulier mille modis prelatio variari potest et haberi. Ideoque per tanto ad primum sensum non pluto/relinquendo quemlibet suo sensu et gratia a deo collate. ne videar quod largissimum atque copiosissimum et quoddammodo infinitum/in tam breui et modica imaginatone velle prestringere. Sed per finalem adhuc dico. gratiam dei presentem esse anima/tribus modis specialiter. Unus est per iustificationem. sine hoc quod sentiat atque aiam cui sic adest deo acceptabile redderet. Alius modus est per sentimentum et solatorem aliquam. sicut in istis qui in sua contemplatione recipiunt et percipiunt diuersos solacionum modos atque gaudia spiritualia. Nam interdu eis dem videtur quod liquefiat oino in quadam dulcedine. in tatu ut omnes quod cernunt aut meditantur plenam esse tali dulcore iudicant. Alius quod vero recipiunt securitatem quondam admiringam humilitatem plenam. qua mediate ipsi sibi metu displiceret solam accipientes delectationem et placentiam eorum in deo. Quoties enim sibi metu si quis placet atque in se de se ipso gaudet. certus sit a vera humilitate se esse alienum. nec solatores suas quibus iocundat a doctri na sciat originem. Vera enim humilitas semper ex multis sociata visitationibus bonis atque diuinis dat cognoscere ad imum et veraciter defectus suos. per quos sibi bene displiceret. redditique vilis atque abominabilis in aspectu suo. nihilominus placentia maxima habens. sed quod in gratia misericordia bonitateque diuina sustinet. Alius quod aia deuota sentiet cordis sui quondam dilatatorum vel sui intellectus apprehendens in se plures etiam totum muddus. iudicabitque deum fore tam excellentis atque infinite maiestatis. quod si omne quod residuum est ei nihil oino esse videatur. nisi in quantum esse in talibus de cognoscatur. Unus vero sentiet aia in se quondam spiritualis ebrietatem et mouentem eam sobrie in laudes spirituales. suspirias sanctas et deuotas. non se valens ad intra continentem. quoniam oporteat de foris erupere seu ad extra id ostendere. quod sentiat. videatur interdu eidem quod oia plena sint gloria et laude plena. Tertius vero modus habendi gratiam patrem dei est per unionem. quemadmodum beatus paulus apostolus habuit. ceteris contemplati excellētissimi. Sed de modo isto

loqui me indignum reputo et os meum ostineo altioribus doctoribus illud relinquens discutendum.

Finis.

Sequitur epistola

ab eodem edita.

Aculerunt eximie caritatis vestre libere non prius levamē in fortunio meo (sicut spero) felicitas. Est enim flagellū p̄ris misericordia tuā quod usque modo vere supra spem et omne meritū meū trahit. fecit enim cum teptatōe puerū ut possem sustinere. Gratiias igitur benignissime pietati quod passione persistit taliter flagellato quod plena consolatio et documenta supaddidit quod demum p̄cepit nūs qualia nec usurpo mihi nec eis mediū censeo p̄granauit. Sic plane sic debet sapientia p̄fessos utrumque et consoritio suo quoniam abortiuū quod tamen in tribulatōe positum solarent. Verum et si absque villa fictione cuī laborib⁹ plurimis et expensis. olim iam consuetus sum debiles humeros meos et fragilitatis sue consocios subducere oneris tantum cancellarie p̄ficiens et in aliū gradū transferre uiblominus inegressibili quodā labore circumactus et quasi posuerum pedes meos in rete et in maculis eius ambulare consumitus sum ab expectatōe sentiōque illud tentianū quod non licet hoīem sepe esse ut vulnus mandat sum quodque ab illo cuī post deinceps me et oīs opas meas debeo. dūm meū dominū Burgondi loquor. cui utinam aliud circa me et p̄ me modestū humiliū salubrū quod consilium extitisset ignoscatur de idipm consilientib⁹. Ibā obediens sed impediuit iter meū quod oīm asine Balaam obstatit et interim ab executione officiū cancellarie me spontaneū illud etiā pr̄lus deserere patum tamen illud p̄ obedientia exequi volentē suspedit. In qua re facio quod mandatis neque aliud p̄nunc subesse video et substituo enī pro exercendis omnib⁹ que p̄nus agerē cuī solēnitatem factum mitto. Beue valete mei memorē in orationib⁹ vestris. Scriptus brugis. xxvij. april.